
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00066741-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Ing. Agr. Nancy Paola Sánchez, de re- inscripción y
otorgamiento de equivalencias en la carrera Especialización en Tecnologías Multimedia
para Desarrollos Educativos; y

CONSIDERANDO:

Que la presente propuesta es avalada por la Comisión Académica de dicha carrera.

Que es necesaria la re- inscripción para la culminación de la carrera, debido a que
venció el plazo de regularidad de la misma.

Que se han cumplido los procedimientos que establece la Resolución HCD 831/18,

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a la Escuela para Graduados a ejecutar los procedimientos
correspondientes en el sistema de Información Universitaria: SIU-Guaraní los trayectos
académicos, de la carrera de Especialización en Tecnologías Multimedia para
Desarrollos Educativos, según los lineamientos del Reglamento y Plan de Estudios
aprobados por RESFC-2022-511-APN-CONEAU#ME, de la alumna:

Apellidos y Nombres DocumentoIngreso
SANCHEZ, NANCY PAOLA 25.921.179 2018

ARTICULO 2°: Autorizar la reinscripción de la alumna, que deberá cursar y aprobar los
módulos los módulos 8: Multimedia I, 9: Multimedia II, 11: Multimedia III y 12: Taller de



trabajo final.

ARTICULO 3°: Otorgar a la alumna las equivalencias según el detalle adjunto, de
acuerdo a lo presentado por la Comisión Académica de la carrera Especialización en
Tecnologías Multimedia para Desarrollos Educativos:

Cursos Tomados Nota
Fecha y

Acta
ETMDE

Equivale a: Carga
Horaria Nota

Módulo Introductorio 7

16/04/2018

Acta

00026/2018

Módulo Introductorio 40 7

Módulo Interacciones
Nuevas Tecnologías-

Sociedad
9

14/06/2018

Acta

00039/2018

Módulo Interacciones
Nuevas Tecnologías-

Sociedad
40 9

Módulo Comunicación

Educativa
9

17/18/2018
Acta

00086/2018

Módulo Comunicación
Educativa. 40 9

Módulo Teorías del
aprendizaje y sus

derivaciones
didácticas

10

14/08/2018

Acta

00084/2018

Módulo Teorías del
aprendizaje y sus

derivaciones
didácticas

40 10

Módulo Educación y
TIC. Un nuevo

Paradigma
10

04/07/2018

Acta

00057/2018

Módulo Educación y
TIC. Un nuevo

Paradigma
40 10

Módulo Curriculum,
Enseñanza y

Estrategia Didáctica
7

18/09/2018

Acta

00097/2018

Módulo Curriculum,
Enseñanza y

Estrategia Didáctica
40 7

Seminario Proyectos
de Educación a

Distancia: Diseño y
Gestión

6
16/10/2018

Acta
00105/2018

Seminario Proyectos
de Educación a

Distancia: Diseño y
Gestión

20 6

Módulo Internet y
Docencia 9

03/10/2020
Acta EQ
085/2015

Módulo Internet y
Docencia 40 9

ARTICULO 4°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretaría General y de
Asuntos Académicos. Cumplido, pase a Escuela para Graduados. Cumplido, archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.



 


	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-59-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-01T13:51:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:25:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:25:36-0300
	GDE UNC




